АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2023г.                                                         № 365

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 18.04.2014 № 1421

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской
Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Уставом города Курска, заключением об экспертизе муниципального
нормативного правового акта, затрагивающего вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности от 09.06.2023, в целях
создания условий размещения нестационарных торговых объектов,
упорядочения организации торговли и качества обслуживания населения
при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых мероприятий на территории города Курска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 18.04.2014
№ 1421 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых
объектов при проведении праздничных, общественно политических,
культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий на территории
города Курска» (в ред. от 23.03.2015 № 806, от 05.10.2015 № 2902,
от 05.04.2016 № 1136,от 27.03.2018 № 618, от 27.09.2019 № 1848,
от 24.03.2020 № 499, от 01.09.2022 № 556, от 01.02.2023 № 46) следующие
изменения:

1.1. абзац 10 пункта 2.2. Порядка размещения нестационарных торговых
объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых мероприятий на территории города Курска
(далее – Порядок) исключить;

1.2. пункт 2.2. Порядка после слов: «копия документов, удостоверяющего
личность (паспорта) (для физических лиц, индивидуальных предпринимателей,

2

представителей юридических лиц);» дополнить словами «справка об исполнении
налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
штрафов, процентов, выданная не ранее, чем за месяц до даты подачи заявления.
В случае наличия у хозяйствующего субъекта задолженности по налогам, сборам,
страховым взносам, пеням, штрафам, процентам, предоставляются заверенные
им копии платежных документов, подтверждающих оплату такой
задолженности;».

1.3. в абзаце 3 пункта 2.6. Порядка слова «за исключением справки
о задолженности» исключить.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска     И. Куцак